
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 18.VII.2021  –  XVI NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp.  Czesław Wróbel (imieninowa) 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Aleksandry i Marcina w 5 r. ślubu 

11.30  – (Jugów) – śp.  Anna, Jan Kicińscy, Anna, Michał Stecko i zm. z rodz. 
                                           PONIEDZIAŁEK – 19.7.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 20.7.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Bożena Ogonowska (1) 

                                                    ŚRODA -  21.7.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Barbara Łaba i zm. z rodziny 

                CZWARTEK – 22.7.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – W intencji Katarzyny i o zdrowie dla córki Danuty 
                            PIĄTEK – 23.2021 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Ryszard Jakubowski  (z racji pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 24.7.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Ryszard Lemcio (1) i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA  25.6.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Krzysztof Nowak (4) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Małgorzata, Tadeusz 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Maria Podgórscy  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (11)   W latach trzydziestych dziewiętnastego 

wieku wieś nabyli hrabiowie von Pfeil, którzy przez ponad sto lat, aż do 

zakończenia II wojny światowej, byli jej właścicielami.                                                                                         

. Był to stary ród śląski wywodzący się z czasów średniowiecza. Posiadał na 

terenie Śląska liczne posiadłości. Nowy właściciel Hausdorfu, Ludwik von 

Pfeil przeniósł się do Jugowa z Piławy Górnej. Nowy właściciel Hausdorfu był 

osobą bardzo znaną w świecie polityki. Zajmował się pisaniem różnych 

rozpraw na tematy politologiczne i analizował bieżącą sytuację polityczną w 

Niemczech i w Europie. Cieszył się posiadaniem ośmiorga dzieci. W 1865 

roku przekazał tutejsze posiadłości swojemu trzeciemu synowi, Eberhardowi. 

Był on bardzo dobrze wykształconym człowiekiem, ukończył prawo i po 

przejęciu Hausdorfu rozpoczął tu swoje rządy. Okazał się bardzo dobrym 

gospodarzem. W 1868 roku został powołany na drugiego z kolei landrata 

powiatu noworudzkiego. Landrat w Prusach był urzędnikiem administrującym 

powiatem, a więc takim dzisiejszym starostą. Był więc przedstawicielem 

króla Prus, pilnując by wykonywano jego zarządzenia. Pełnił w tym czasie 

wiele urzędowych i honorowych funkcji. Był gorliwym protestantem i należał, 

wraz z żoną, do wspólnoty braci morawskich.                    .                                          

Początki gospodarowanie rodziny von Pfeil w Hausdorfie wiążą się z 

niepokojami związanymi z Wiosną Ludów. Wtedy to chłopi i robotnicy 

rozpoczęli walkę o całkowite zniesienie ciężarów feudalnych. Jako oręż w tej 

walce przestali wykonywać swoje powinności i nie dostarczali danin. Dziś 

nazwalibyśmy to strajkiem.   

   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Panie Jezu spraw, abyśmy przez wstawiennictwo św. Marii 
Magdaleny, zawsze potrafili wrócić na drogę miłości, nawrócenia i 

pokuty. Amen      

Zamyślenia biblijne: 
Pasterz wie, że owce nie mają tyle rozumu co on i mogą zrobić coś głupiego. 

Dlatego jak coś się dzieje nie może sobie leżeć na trawie i leniuchować. Musi 

działać. Niestety, ci którzy nazywani są pasterzami ludu czasem zupełnie tego 

nie rozumieją. Zamiast działać czekają aż owce same zrozumieją swój błąd. 

Bóg jest inny. Jezusowi naprawdę na nas zależy. Nie szczędzi sił dla naszego 

zbawienia.  I o tym są czytania liturgiczne XVI niedzieli zwykłej. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jeremiasza. Czytany dziś fragment to 

mowa proroka przeciw swoim. Przeciwko tym, którzy uważali się za pasterzy 

Izraela. Prorok piętnuje ich postawę, zapowiada dla nich karę, a także 

wieszczy ponowne zgromadzenie rozproszonego narodu, który będą paść 

inni, znacznie lepsi pasterze. Warto zwrócić uwagę na fakt, że to najpierw 

Bóg troszczy się o swój lud, a potem ustanawia dla Nich nowego pasterza. 

Podobnie było z Jezusem. Pierw to Bóg poprzez  Chrystusa troszczy się o 

swój lud, a później ustanawia swojego syna królem. Pamiętajmy o tym.      

                                                         

             Wspomnienia liturgiczne:  
             wtorek – wspomnienie bł. Czesława, prezbitera – patrona Wrocławia 

 środa – wspomnienie św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła 

czwartek – święto św. Marii Magdaleny 

  piątek – święto św. Brygidy Szwedzkiej, zakonnicy – patronki Europy  

 sobota – wspomnienie św. Kingi, dziewicy 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Krystyna z Bolseny 
Wg jednych źródeł pochodziła z Tyru, dużego portu morskiego w Fenicji 
– dzisiejszy Liban. Wg innych urodziła się we Włoszech. Jej ojciec Urban 

był namiestnikiem miasta Bolsena w Italii oraz zagorzałym wrogiem 

chrześcijan. Kiedy wybuchło prześladowanie, we własnym domu 
przesłuchiwał ich, dręczył i skazywał na śmierć. Krystyna podziwiała 
bohaterską postawę chrześcijan i pilnie wypytywała się o naukę 
Chrystusa. W porozumieniu z dwoma niewiastami, które były już 
chrześcijankami, ale ukrywały się, dowiedziała się o głównych prawdach 
wiary katolickiej. To one umożliwiły Krystynie nawrócenie i bez wiedzy 

ojca, przyjęcie chrztu. Młoda dziewczynka początkowo ukrywała ten fakt. Jednak na 
widok odwagi, z jaką szli na śmierć wyznawcy Chrystusa, zaczęła Go publicznie 
wyznawać, w nadziei męczeństwa. Kiedy dowiedział się o tym jej ojciec, uwięził ją w 
pałacu i na próżno namawiał do porzucenia wiary. Gdy Krystyna rozbiła złote oraz 

srebrne figurki pogańskich bożków, a pieniądze rozdała biednym, wpadł w szał i 
wtrącił ją do więzienia. Kazał dziesięcioletnią córkę wysmagać rózgami. Kiedy ta 
jednak nadal głośno wyznawała wiarę w Chrystusa, ojciec skazał ją na tortury – ciało 

dziewczynki rozdzierano żelaznymi hakami, łamano na kole, polewano wrzącym 
olejem oraz palono na wolnym ogniu. Przywiązano jej także kamień młyński do szyi i 
próbowano utopić w jeziorze. Ostatecznie Krystyna zginęła w amfiteatrze miejskim, 
przywiązana do słupa i przeszyta strzałami. Poniosła śmierć za panowania cesarza 
Dioklecjana. Straciła życie w wieku zaledwie 12 lat. Jej śmierć musiała być wyjątkowo 
okrutna, skoro tradycja - tak na Wschodzie, jak i na Zachodzie - oddawała jej kult 

przez wszystkie wieki. Obecnie centrum kultu św. Krystyny jest miasteczko Bolsena 
we Włoszech, gdzie znajduje się bazylika jej poświęcona. Wspaniały ołtarz 

przedstawia sceny z życia męczennicy. Najstarszy ślad jej kultu spotykamy już w IV 
wieku. Kościół czci św. Krystynę 24 lipca.   

 ______________________________________________________________________________________ 

Patronka Dobrej Przemiany.   22 lipca   przypada wspomnienie św. Marii 

Magdaleny, patronki dobrej przemiany.   Była wierną uczennicą Chrystusa, była 

przy Jego śmierci i jako pierwsza ujrzała Go po zmartwychwstaniu. Wg tradycji 

pochodziła z Magdali nad jeziorem Galilejskim. Najstarsze przekazy podają, że 

była piękną kobietą i w młodości prowadziła grzeszne życie. Po spotkaniu z 

Panem Jezusem, całkowicie zmieniła swoje postępowanie i stała się Jego gorliwą 

uczennicą, dlatego od najwcześniejszych wieków chrześcijanie wzywali jej 

wstawiennictwa, aby wybłagać nawrócenie kogoś bliskiego, lub zmianę jego 

trybu życia wierząc, że   nawet najtrudniejsze sytuacje są do rozwiązania dzięki 

pomocy Bożej i wstawiennictwu świętej.  Zarówno na wschodzie, jak i na 

zachodzie ma swoje sanktuaria, do których pielgrzymują wierni, licząc na jej 

wstawiennictwo przed tronem Bożym.                                                                                                                          

Krystyna to jedno z najpopularniejszych imion. Jest pochodzenia łacińskiego 

i znaczy tyle co „należący do Chrystusa” – Christinus. Męskim 

odpowiednikiem Krystyny jest Krystyn. Imię w Biblii jest czymś więcej niż 

oznaczeniem osoby. Wyrażało ono cechy osoby i było czymś w rodzaju 

modlitwy. Prosimy Panie, aby dziecko miało takie i takie cechy.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 18.VII.2021  –  XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. W piątek 23 lipca, po mszy św. nabożeństwo przez wstawiennictwo św. 

Ojca Pio i Koronka do Bożego Miłosierdzia 

3. W najbliższy czwartek przypada wspomnienie św. Marii Magdaleny, 

patronki dobrej przemiany. Była wierną uczennicą Chrystusa i jest czczona 

jako ta, która prowadząc grzeszne życie, dzięki zaufaniu do Chrystusa 

całkowicie przemieniła swoje życie.  

4. W następną niedzielę, z racji św. Krzysztofa, po mszy św. poświęcenie 

samochodów i wszystkich pojazdów mechanicznych.  

5. Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu od wtorku do soboty po mszy 

św. wieczornej.  

 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. I 

Przemysław SŁOWIK, stan wolny, zam. Jugów 

Dorota BOŻEMSKA, stan wolny, zam. Jugów 

 

Kończą się powoli prace nad dokończeniem remontu ogrodzenia cmentarza w 

Jugowie i w Przygórzu. Zakończono już budowę nowego muru z czerwonego 

piaskowca i założono   nowe przęsła. Do zakończenia prac zostało jeszcze do 

zakupienia kilka przęseł i wykonanie nowej bramy wjazdowej. Także w 

Przygórzu już niedługo ogrodzenie cmentarza zostanie dokończone. 

Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za ofiary i życzliwość, a wykonawcom 

za wielkie serce włożone w nasze wspólne dobro, jakim są cmentarze.                                      

Witamy nowego chrześcijanina. 

4 lipca, poprzez przyjęcie sakramentu chrztu świętego w 

kościele parafialnym w Jugowie, do wiernych Kościoła 

katolickiego, dołączył Mikołaj Kaczmarek. Jego 

rodzicami są i Michał i Martyna zd. Styś. Mikołaj, wraz z 

rodzicami, mieszka aktualnie w Dzierżoniowie. Ze 

względu na powiązania rodzinne, rodzice zdecydowali 

się ochrzcić swojego syna w naszej parafii.  

Nowemu chrześcijaninowi życzymy Bożego błogosławieństwa i nieustannej 

opieki Anioła Stróża. 
                 
Święta Brygida Szwedzka jest patronką Europy. Papież Paweł VI zdecydował, że 
Europie, wobec zagrożenia bezbożnictwa i inwazji innych kultur, są potrzebni 
patronowie, którzy będą przed Panem Bogiem orędowali za naszym kontynentem, 
ustanowił św. Benedykta patronem Europy. Jan Paweł II poprosił o wstawiennictwo i 
ogłosił dodatkowo patronami naszego kontynentu św. Cyryla i Metodego, św. Teresę 

Benedyktę  - Edytę Stein i właśnie Brygidę Szwedzką  


